广东省经济和信息化委员会

             粤经信办函〔2017〕29号

广东省经济和信息化委办公室关于

举办 2017年全省软件和信息服务业

统计报表制度、软件产业相关政策

培训会的通知

各地级以上市经济和信息化主管部门，佛山市顺德区经济和科技

促进局，相关行业协会：

为落实财政部、国家税务总局、发展改革委、工业和信息化

部《关于软件和集成电路产业企业所得税优惠政策有关问题的通

知》（财税〔2016〕49 号）、《广东省经济和信息化委办公室

关于做好 2016 年电子信息制造业、软件和信息技术服务业统计

年报和 2017 年定期统计报表报送工作的通知》（粤经信办函

〔2016〕467 号）要求，推动国家软件产业税收优惠政策落实,

同时做好 2016-2017年度全省软件和信息服务业统计工作，我委

将于 2017 年 2 月在全省分片区举办“2017 年全省软件和信息服

— 2 —

务业统计报表制度、软件产业相关政策培训会”，现将有关要求

通知如下：

一、培训对象

本次培训将面向各地市及所属区（县）经济和信息化主管部

门、软件相关行业协会、软件和信息服务企业开展，自愿参加，

培训免费。

二、培训内容

本次培训会将介绍软件产业相关政策、2016-2017 年度软件

和信息技术服务业统计报表制度，部署 2017 年软件企业税收优

惠核查工作，并邀请省国税局、省地税局专家讲解税收政策，解

答各地市软件和信息服务业企业在享受税收政策和行业统计方

面遇到的问题。

三、具体安排及要求

（一）根据全省软件和信息服务业企业分布情况，在广州、

珠海、佛山、东莞、惠州、汕头、湛江、韶关八个片区开展培训，

请以上各市经济和信息化主管部门协助安排会议场地。

（二）请各地市经济和信息化主管部门通知本地区（县）经

济和信息化主管部门、软件等相关行业协会、软件和信息服务业

— 3 —

企业参加培训。

附件：1. 培训安排表

2. 培训议程

广东省经济和信息化委办公室

2017年 2月 13日

（联系人：省经济和信息化委电子信息与软件服务业处莫双

闻、吴冬梅，电话：020-83134767；广东软件行业协会朱莉、张

玩春，电话：020-38263531、38263353）

— 4 —

附件 1

培训安排表

序号序号序号序号 时间时间时间时间 地点地点地点地点 培训对象培训对象培训对象培训对象

1 2017年 2月 16日 广州
广州市及各区经济和信息化主管部门、

软件和信息服务业企业

2 2016年 2月 20日 珠海
珠海市、中山市、江门市及各区经济和信息化主管

部门、软件和信息服务业企业

3 2016年 2月 21日 佛山
佛山市、顺德区、肇庆市、云浮市及各区（县）

经济和信息化主管部门、软件和信息服务业企业

4 2016年 2月 22日 东莞
东莞市经济和信息化主管部门、

软件和信息服务业企业

5 2016年 2月 23日 惠州
惠州市、河源市、汕尾市及各区（县）经济和信息

化主管部门、软件和信息服务业企业

6 2016年 2月 24日
汕头

（粤东）

汕头市、潮州市、揭阳市、梅州市及各区（县）经

济和信息化主管部门、软件和信息服务业企业

7 2016年 2月 27日
湛江

（粤西）

湛江市、茂名市、阳江市及各区（县）经济和

信息化主管部门、软件和信息服务业企业

8 2016年 2月 28日
粤北

（韶关）

韶关市、清远市及各区（县）经济和

信息化主管部门、软件和信息服务业企业

— 5 —

附件 2

培训会议程

时间时间时间时间 主题主题主题主题 主讲人主讲人主讲人主讲人

13:30-14:00 会议签到 ——

14:00-14:20 我省软件产业状况与相关政策 省经济和信息化委

14:20-15:00 软件产品增值税退税政策及办理要求

省国税局

15:00-15:40
软件企业和集成电路设计企业所得税减免

政策及办理要求

15:40-16:00
2017 年度广东省软件企业和集成电路设计

企业核查管理工作安排及要求
省经济和信息化委

16:00-16:10 2016-2017年度软件和信息服务业统计

广东软件行业协会 16:10-16:20
国家信息技术标准发展情况及 ITSS 运维

资质评估工作

16:20-16:40 其他相关内容

16:40-17:00 互动交流

公开方式：主动公开